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Studenckie Koło Naukowe Grot Instytutu Historii Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach zorganizowało w dniu 14 marca 2006 r. Stu-
dencką Konferencję Naukową, której tematem przewodnim był: PRL 
w świetle badań Historyków i Archiwistów. Wśród zaproszonych delega-
tów znaleźli się przedstawiciele Akademii Podlaskiej w Siedlcach, Filii 
Akademii Świętokrzyskiej w Piotrkowie Trybunalskim i gospodarzy 
z AŚ. Studenckie Koło Naukowe Historyków reprezentowali Anna Falba 
i Tomasz Sułek.  

W uroczystym otwarciu obrad w sali Rektoratu AŚ jako pierwszy 
głos zabrał opiekun SKNH Grot AŚ, dr Mariusz Nowak. ZłoŜył serdecz-
ne podziękowania dla aktywnych członków Koła, wyjaśniając inicjatywę 
zorganizowania konferencji potrzebą kontynuowania badań zapoczątko-
wanych w Instytucie Historii AŚ. Następnie głos zabrał dr Ryszard Śmie-
tanka-Kruszelnicki z Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, przed-
stawiając stan badań nad okresem PRL na Kielecczyźnie i namawiając 
do pisania prac magisterskich w oparciu o materiały archiwalne, wyko-
rzystując kielecki oddział IPN. Następnie Elwira Pogorzelska, przedsta-
wicielka Archiwum Państwowego w Kielcach, zaprezentowała stan za-
chowania akt dotyczących PRL-u i moŜliwości źródłowe, które mogą 
wykorzystać studenci. Otwarcia Konferencji dokonała dyrektor IH AŚ 
prof. dr hab. Jadwiga Muszyńska, Ŝycząc wszystkim obfitych obrad. 

Tematyka wystąpień dotyczyła zagadnień politycznych, społecz-
nych i kulturowych okresu PRL. Pojawiły się wątki kształtowania Wła-
dzy Ludowej w Piotrkowie Trybunalskim (Ewelina Cygan), wymiany 
zagranicznej młodzieŜy województwa kieleckiego (Tomasz Karbowni-
czek) i cenzury w środkach masowego przekazu (Anna Krakowiak i Piotr 
Wita) oraz rozłamów ideologicznych w PZPR – Tomasz Sułek. W dal-
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szej części obrad prezentowano stan zachowania materiałów archiwal-
nych gminnej Rady Narodowej w Piotrkowie Trybunalskim – Katarzyna 
Waligórska i Mariusz Sikorski. Propagandę w okresie PRL-u omówili 
Jarosław Kowalewicz i Maciej Hubka. Katarzyna Krzak i Emilia Oracz 
zapoznały uczestników z zagadnieniem: Milicja Obywatelska kontra 
obywatele. Legendę Napoleona Bonaparte w historiografii PRL-u przed-
stawił Łukasz Radosław Węda, a Anna Falba w humorystyczny sposób 
ukazała Obraz społeczeństwa PRL w tekstach kabaretowych.  
Całość Konferencji przebiegła w miłej i sympatycznej atmosferze. Po 
zakończonych obradach uczestnicy zapoznali się z zabytkami miasta 
i udali się na spotkanie integracyjne. 

Konferencja kielecka była pierwszą z serii zapowiadanych spotkań 
studentów, próbujących zrozumieć skomplikowane czasy PRL-u. Teksty 
wystąpień zostaną wydane przez IH AŚ w Kielcach. Spotkanie wpłynęło 
na poszerzenie kontaktów i wymianę doświadczeń z kieleckim i piotrkow-
skim ośrodkiem akademickim, co niewątpliwie zaowocuje w dalszej dzia-
łalności promującej specjalność archiwalną na naszej Uczelni. 
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